ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]20__21_   жылғы  __16  сәуір                                                             №  ______219______________

3

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

О создании рабочей группы
по отбору кандидатов в члены Формулярной комиссии
Министерства здравоохранения Республики Казахстан

В соответствии с подпунктом 7) пункта 18 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2017 года № 71, подпунктом 3) пункта 7 Положения о формулярной комиссии Министерства здравоохранения Республики Казахстан, утвержденного приказом  исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 апреля 2021 года № 215, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по отбору кандидатов в члены Формулярной комиссии Министерства здравоохранения Республики Казахстан (далее – Рабочая группа) в составе согласно приложению к настоящему приказу.
2. Рабочей группе осуществить отбор кандидатов в члены Формулярной комиссии Министерства здравоохранения Республики Казахстан в соответствии с пунктами 8, 9 Положения о формулярной комиссии.
3. Отменить приказы Министра здравоохранения Республики Казахстан:
1)  от 29 июля 2019 года № 412 «Об утверждении состава рабочей группы по отбору кандидатов в члены Формулярной комиссии Министерства здравоохранения Республики Казахстан»;
2)  от 30 декабря 2019 года № 715 «О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 29 июня 2019 года № 412 «Об утверждении состава рабочей группы по отбору кандидатов в члены Формулярной комиссии Министерства здравоохранения Республики Казахстан».
4. Департаменту лекарственной политики Министерства здравоохранения Республики Казахстан в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего приказа обеспечить его размещение на интернет-ресурсе Министерства.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр здравоохранения
Республики Казахстан 					 А. Цой

Приложение к приказу

Состав рабочей группы
по отбору кандидатов в члены Формулярной комиссии
Министерства здравоохранения Республики Казахстан

	Буркитбаев
Жандос Конысович
	-
	вице-министр здравоохранения Республики Казахстан, руководитель рабочей группы

	Джусипов
Бауыржан Алишерович
	-
	директор Департамента лекарственной политики Министерства здравоохранения Республики Казахстан

	Сыздыкова
Ботагоз Мухамедкалиевна
	-
	заместитель директора Департамента лекарственной политики Министерства здравоохранения Республики Казахстан

	Надыров
Камалжан Талгатович

	-

	Председатель правления РГП на ПХВ «Республиканский центр развития здравоохранения» Министерства здравоохранения Республики Казахстан (по согласованию)

	Петухова
Надежда Михайловна
	-
	вице-президент Объединения юридических лиц в форме ассоциации «Евразийская медицинская ассоциация» (по согласованию)

	Бопишева
Бейнегуль Манаповна
	-
	Главный эксперт Управления лекарственного обеспечения Департамента лекарственной политики Министерства здравоохранения Республики Казахстан, секретарь рабочей группы

image1.png